
Energetické úspory metodou EPC pro Statutární město Liberec – dotační část 

Stránka | 84 

 

Příloha č. 4: Harmonogram realizace projektu 
 
Předpokládaný podpis smlouvy SES: 

 
Do 31. 5. 2024 

 
 

Etapa I. – Předběžné činnosti 
Zahájení – ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
Dokončení - do 120 dní po nabití účinnosti smlouvy 

 
Součástí etapy I je následující: 

 Kompletní verifikace (Ověření stavu využití objektů) 
 Vytvoření veškeré realizační projektové dokumentace  
 Zahájení proces schvalování projektové dokumentace Klientem 
 Zahájení procesu stavebního řízení a dalších legislativních kroků 

 
 
 

Etapa II. – Provedení základních opatření 
 

Zahájení – po dokončení I. etapy 
Dokončení - do 1 095 dní od nabytí právní moci stavebního povolení (je-
li potřeba) nebo zahájení etapy II. 

 
Součástí etapy II je následující: 

 Přípravné práce, logistické zajištění vlastní realizace  
 Realizace základních opatření v souladu se schválenou projektovou dokumentací a v souladu 

s požadavky Klienta na udržení provozuschopnosti objektů 
 

Po dokončení realizací na jednotlivých objektech vzniknou dílčí předávací protokoly, které potvrdí 
předání zařízení Klientovi do užívání, tzn. do zkušebního provozu. Tímto dílčím předávacím protokolem 
nebude ještě spuštěna garance úspor.  
Realizační část bude ukončena konečným předáním energeticky úsporných opatření klientovi a 
vystavením konečné faktury.  
 
 
Poznámka: 
Dle SES, článku 6 se může konečný termín realizace posunout o tolik dní, o kolik je Klient v prodlení 
s poskytnutím potřebné součinnosti ESCO, ale zejména o tolik dní, po kolik nemohla ESCO splnit svůj 
závazek provést opatření z důvodů nenacházející se na její straně či na straně třetích osob, s jejichž 
pomocí tento závazek plní. Jedná se zejména o prodlení získání Stavebního povolení a dalších 
dokumentů. Stejně tak může být termín dokončení realizace posunut v případě neschválení předané 
projektové dokumentace, také v případě, že bude na žádost Klienta provedena změna termínu 
realizace opatření například z důvodu nemožnosti přerušení provozu atd.. 



Energetické úspory metodou EPC pro Statutární město Liberec – dotační část 

Stránka | 85 

 

 
 
 
Etapa III. – Poskytování garance 

 
Zahájení – po dokončení II. etapy 
Dokončení – poskytování garance: 10 let od ukončení II. etapy 
(předpokládané období od 1. 10. 2027 do 30. 9. 2037, tj. 10 ročních 
období) 

 
Součástí etapy III je následující: 

 Ukončení zkušebního provozu 
 Provádění energetického managementu 
 Vyhodnocování úspor 
 
Prvním dnem následujícího měsíce po předání díla začíná Vyhodnocovací část projektu prvním 
vyhodnocovacím obdobím, což je vždy 12 po sobě jdoucích měsíců. 
Na konci každého období bude provedeno vyhodnocení dosažené úspory (není-li v SES určeno jinak), 
včetně zpracování Souhrnné roční zprávy o stavu energeticky úsporných opatření.  
Součástí energetického managementu jsou také pravidelné roční porady, jenž jsou definovány v odstavci 
čl.15 smlouvy SES. 
Součástí ukončení Vyhodnocovací části bude Závěrečná zpráva projektu, která bude rekapitulovat 
technické i ekonomické přínosy projektu EPC, včetně všech zásadních událostí, které ovlivnily projekt 
 




